GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

RUA BOA VISTA, 2678 – CENTRO – CEP: 76867-000 – FONE/FAX: (69)35251016
VALE DO ANARI/RO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VALE DO ANARI, NEDIR PAZ FLORENCIO.

  O vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, vem

á presença de Vossa Excelência, requerer que após dar ciência ao Douto Plenário dessa

Casa de Leis, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte:

                                     INDICAÇÃO N° 004/GV/RLM/19

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que acione a Secretaria de

Obras, com a finalidade de tomar as providências cabíveis em relação a recuperação de

uma ponte localizada na linha C-74, lado direito, sentido á machadinho, entre a

propriedade do ex vereador Nelson Leiteiro e do Senhor Chiquinho.

                            JUSTIFICATIVA

                       A presente justifica-se, tendo em vista que os moradores tem reclamado

que a ponte citada está com as pranchas apodrecida onde causou um grande buraco,

colocando em risco a segurança de todos que transitam pelo local, principalmente a dos

alunos que utilizam o transporte escolar diariamente.

Por fim solicito que seja tomada as providências cabíveis com a maior

urgência possível.

                           Vale do Anari/RO, em 05 de Agosto de 2019.

ROMILDO LEMOS DE MEIRA

Vereador